МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЕРМАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 27 августа   2024 года            № 36/3

О назначении ответственного за обеспечение

антитеррористической безопасности и за выполнение

мероприятий по    противодействию идеологии

терроризма и экстремизма в МОУ Ермаковская СОШ в

2024-2025 уч.году

В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным лицом за проведение мероприятий по

обеспечению:

антитеррористической безопасности в МОУ Ермаковская СОШ

(далее - ответственный за антитеррористическую безопасность) и организацию

взаимодействия с отделениями ФСБ, МВД и Росгвардии директора школы

Морнову Н.М. В отсутствии директора – заместителя директора по УВР

Кукушкину Т.В.

2. Ответственному лицу за антитеррористическую безопасность:

в течение срока назначения выполнять обязанности, указанные в

приложении № 1 к настоящему приказу;

3. Назначить ответственным лицом за проведение инструктажей по

соблюдению необходимых мер комплексной безопасности, практические занятия

(тренировки) по отработке действий, связанных с эвакуацией воспитанников и

персонала из помещений и здания, которым угрожает опасность, обучение

способам индивидуальной и коллективной защиты, в том числе в условиях угрозы

совершения террористического акта на объекте (территории) Директора школы

Морнову Н.М.:

- проводить первичный инструктаж со всеми вновь принятыми

сотрудниками;

- периодичность проведения повторных инструктажей 1 раз в год;

- проведение внеплановых инструктажей по мере необходимости.

- проводить объектовые тренировки согласно Плану объектовых

тренировок;

4. Назначить Черемушкину Р.Е., педагога-организатора,  ответственным

лицом:

- за выполнение мероприятий по противодействию идеологии

терроризма и экстремизма среди обучающихся МОУ Ермаковская СОШ;

- за предоставление отчёта по реализации Комплексного плана

противодействия идеологии терроризма, согласно протоколу заседания

Антитеррористической комиссии Ярославской области.

5. Назначить Ионову Л.В.., социального педагога, ответственным лицом:

- за организацию индивидуальной работы по профилактическому

воздействию на категорию лиц, наиболее подверженных или уже попавших под

воздействие идеологии терроризма;

- за проведение мониторинга политических, социально-экономических и

иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области

противодействию терроризму на территории Ярославской  области в сфере

образования.

6. Утвердить План объектовых тренировок период на 2024-2025 учебный

год в МОУ Ермаковская СОШ (Приложение 2).

7. Утвердить План мероприятий по вопросам профилактики и

противодействию проявлений терроризма в МОУ Ермаковская СОШ на 2024-

2025 учебный год (Приложение 3).

8. Утвердить План МОУ Ермаковская СОШ работы с коллективом

школы по противодействию идеологии терроризма на 2024-2025 учебный год.

(Приложение 4).

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

		2024-10-31T13:13:12+0300
	Морнова Наталья Михайловна
	я подтверждаю этот документ